

Xalqa həsr olunmuş ömür

XX yüzilliyin xalqımıza yetirdiyi qüdrətli şəxsiyyətlərdən biri də Heydər Əliyev oldu. 1923-cü il may ayının 10-da zəhmətkeş bir azərbaycanlı ailəsində dünyaya gələn, sonsuz maneələrdən, çətinliklərdən keçərək Yer kürəsinin altıda bir hissəsini əhatə edən SSRİ adlanan nəhəng dövlətin rəhbərlərindən biri səviyyəsinə yüksələn Heydər Əliyev həm də Azərbaycan tarixinə xilaskar kimi daxil oldu.

Heydər Əliyev XX yüzilliyin son dərəcə mürəkkəb və ziddiyyətli tarixi şəraitində fəaliyyət göstərmiş dahi şəxsiyyətdir. Ən çətin anda, ən yaxşı çıxış yolu tapmaq bacarığı Allahın ona bəxş etdiyi vergi, qabiliyyətdir. O, sözün həqiqi mənasında, böyük azərbaycanlıdır.

Biz bu gün böyük iftixar, qürur hissi ilə qeyd edirik ki, müstəqil Azərbaycan dövləti ulu öndərimizin şah əsəridir, onun öz xalqı qarşısında



əvəzsiz tarixi xidmətidir. Ümummilli liderimizin bir kəlamı hər zaman bizə meyar olmalıdır: "Heç vaxt fikirləşməyin ki, Vətən sizə nə verir. Həmişə öz-özünüzdən soruşun ki, siz Vətən üçün nə etmişiniz?!"

Heydər Əliyev bütün fəal həyatı boyu belə bir məfkurə ilə yaşadı, Vətəni, xalqı üçün

nə mümkündürsə edərək, müstəqil Azərbaycan dövlətini qurdu.

Azərbaycan xalqı xoşbəxtlik ki, ona Heydər Əliyev kimi müdrik siyasi xadim rəhbərlik edib. Bu sözlər dünyanın bir sıra dövlət başçılarının dilində dəfələrlə səslənib. Bu, bir həqiqətdir. Məhz dahi insanın səyi nəti-

cəsində Azərbaycan dönməz müstəqilliyə, inkişafa, tərəqqiyə qədəm qoydu. O, bütün həyatını doğma xalqına sərf edən, milli dövlətçiliyin əsasını qoyan dahi lider idi.

Heydər Əliyev şəxsiyyəti o qədər zəngindir ki, istənilən tərəfdən yanaşdıqda onun intehəsiz fəaliyyətinin geniş okeanına çıxma bilirsən. Öyrəniləndikcə öyrənilən, heç zaman tükənməyən Heydər Əliyev irsi, onu müasiri olduğu digər dünya siyasətçilərindən fərqləndirən siyasi dühası, onun yaradıcı zəkası hələ uzun illər çoxtərəfli araşdırmaların mövzusu olacaq, amma bir həqiqət heç zaman dəyişməyəcək: Heydər Əliyev müasir Azərbaycanımızın qurucusu olmaqla yanaşı, tərəqqi və ədalət, sülhpərəstlik və humanizm ideyalarına əsaslanan fəaliyyəti ilə bəşər tarixinin yetirdiyi nadir şəxsiyyətlərdəndir!

Ümummilli lider Heydər Əliyevin uzaqqörən siyasətinin nəticəsi olan müasir müstəqil Azərbaycan ümumxalq məhəbbəti qazanmış Prezidentimiz İlham Əliyevin müdrik, uzaqqörən siyasəti sayəsində dünyanın nüfuzlu, sürətlə inkişaf edən ölkələrindən birinə çevrilmişdir. Azərbaycan artıq beynəlxalq aləmdə söz, nüfuz sahibidir.

Xatirəsi qəlbimizdə əbədi yaşayan ulu öndərin doğum günü—10 may ölkəmizdə hər il olduğu kimi bu il də geniş qeyd olundu, dahi şəxsiyyətin xalqımız qarşısında ki əvəzsiz xidmətləri bir daha xatırlandı.

Biz də Heydər Əliyev Mərkəzinin əməkdaşları olaraq, ümummilli liderin anadan olmasının 92-ci ildönümünə həsr olunmuş dərslərdə iştirak edən şagirdlərə ulu öndərin irsi haqqında məlumat verir, kitab və bacarıqlı əllər dərnəyinin üzvlərinin əl işlərindən ibarət sərgiləri nümayiş etdiririk.

Mahirə KƏRİMOVA,
Heydər Əliyev Mərkəzinin
bələdçisi.

1960-cı illərdən başlayaraq həyatımın demək olar yarım əsrini, Azərbaycanda və Azərbaycanı təmsilən xarici ölkə universitetlərində dərs demiş, müxtəlif mövzularda mühazirələr oxumuşam. Azərbaycanda baş verən bütün hadisələrin şəxsən şahidi olmuşam, çünki, mən həmin dövrün həyat dərslərini almış, o dövrdə yetişmiş və özümü Heydər Əliyev məktəbinin məzunu hesab etmişəm. Əlli il, yeni bu gün də daim o dahi insanın ideyaları və siyasəti mənim həyat devizim olub və elmi-pedaqoji fəaliyyətimini onun prinsipləri əsasında yürütmüşəm.

Azərbaycan xalqının milli iftixarı, ulu öndərimiz Heydər Əliyev ilə şəxsən görüşmək və onunla səmimi söhbət etmək mənə 1992-ci ilin avqust ayında nəsib olmuşdur. Mən ilk dəfə idi ki, Naxçıvana gedirdim. Bakıdan ziyarət yoldaşım bir müəllim idi. Əshabi-kəhfi ziyarət edib qurban kəsdirdikdən sonra, qonaq olduğumuz evə gəldik. Axşam saat altı idi, ev sahibi Naxçıvanda ilk dəfə olduğumuzu bildiyi üçün —haranı görmək istəyirsiniz—deyə soruşduqda, mən Heydər Əliyev adına parkı və onun oradakı büstünü ziyarət etmək istədiyimi bildirdim. Bir çox yerləri

Mən özümü Heydər Əliyev məktəbinin məzunu hesab edirəm

gəzdik, parka gəldik, onun büstünü ziyarət etdik. Artıq gec idi, evə dönürdük. Bir qapının önündən keçirdik, qapı açıq idi, qarşısında qarabuğdayı bir qadın dayanmışdı. Qadın (Heydər Əliyevin bacısı Sənubər xanım olduğunu da sonradan bildim) bizi müşaiyət edən ev sahibindən—Deyəsən, qonaqların var, haradan gəlmisiniz—deyə soruşdu. Mən həmin Heydər Əliyev parkını gəzərək, onun büstünü ziyarət etdiyimizi dedim. Qadın—Heydər Əliyevi belə çox istəyirsənsə, bax, həyətdə oturub, gəlin içəri özünü ziyarət edin—dedi. Mən bu möcüzənin qarşısında çaşıb qalmışdım. İçəriyə baxdım. Doğrudan da Heydər Əliyev idi. Gözlərimə inana bilmirdim, bu nə qəribə təsadüf idi. Gör, uca Allah mənim istəyimi harada və hansı şəraitdə mənə qismət edirdi. Çox səliqə ilə salınmış gül-çiçəklili bir həyətdə o, tək oturmuşdu, əynində cizgili, yarımqol köynək var idi. Utana-utana həyətdə kecdik.—"Buyurun,

gəlin. Xoş gəlmisiniz"—dedi və bizimlə çox səmimi görüşdü.

Bir müddət söhbətə nədən, haradan başlayacağıma bilmədim, çünki belə bir dahinin qarşısında insan sıxılır. Etiraf edirəm ki, böyük sevinc içində idim, illərlə bu böyük, əlçatmaz insan, müdrik öndərlə şəxsən görüşməyi, heç olmasa beş-on dəqiqə onunla danışmağı arzulamışdım. Söhbətə birinci o, başladı. Onun gülməyərək söhbətə başlaması bir andaca həyəcanımın yox olmasına səbəb oldu. Mən onu çoxdan ziyarət etmək arzusunda olduğumu söylədim və arzumun məhz bu günə təsadüf etməsi də bir qismətdir, dedim. Allah evinin ziyarətindən sonra mənim arzumun yerinə yetməsi özü bəlkə də Allahın möcüzəsidir. O, suallar verirdi. Qəbələ şəhərindən olduğumu bildikdə, dağlar qoynunda yerləşən o bölgənin saf havası və qayğıkeş insanlarından danışdı. Bakı—İsmayilli—Qəbələ—Tbilisi yol layihəsindən danışdı və

əlavə etdi:—"Təəssüf ki, Moskvaya dəvət olunduğum üçün bu layihənin icrasını axıra çatdırı bilmədim". Mən isə dedim:—"Heydər Əliyeviç, biz qəbəlilərin yolu ki, çəkilib, biz hər dəfə o yolu gedərkən Sizə dua edirik, çünki, Bakı—Qəbələ yolu 100 kilometr qısalıb, üstəlik dağların arasından keçən o yol füsunkarlığı, təbiət mənzərəsi ilə əsl istirahət zonasıdır, o yollar insana zövq verir. Biz Qəbələ camaatı o yola "Heydər Əliyev yolu" deyirik. O, güllərək—"sağ olun"—dedi. Sonra da xeyli ümumi vəziyyətdən, təhsildən danışdıq. Gələcətimizin məqsədi onu çox sevdiyimiz üçün ziyarət olduğunu dedikdə, —bu gün oğlum da qızları ilə Moskvadan məni görməyə gəliblər—dedi. Sonra üzünü evə tərəf çevirərək—İlham, oğlum, bura gəl, Bakıdan qonaqlarımız var—deyə səsləndi.

İlham müəllim həyətdə enərək yanıma gəldi, xüsusi hörmətlə bizimlə görüşüb, bir az oturdudan son-

ra, atasından izn alıb qızlarının yanına qayıtdı. Onun atasına qarşı olan bu sayğı və hörməti də diqqətdən yayına bilməzdi. Haqqında danışdığımız şəxs, Heydər Əliyevin ailəsində yetişmiş, əsl-nəcabəti ilə hər kəsə örnək, Azərbaycan elminə böyük töhfələr vermiş, bir ziyalı ananın tərbiyəsinə görmüş, atasının böyük siyasi məktəbini keçmiş, indi isə bütün dünyada onun ideyalarını və lahiyələrini uğurla həyata keçirən, onun layiqli davamçısı möhtərəm Prezidentimiz İlham Əliyev idi. Deməli, mən, illərlə Heydər Əliyevlə görüşmək arzusunda olduğum halda, bir gündə iki Prezidentlə görüşmək qismətim olmuşdur...

Əlbəttə, bu tarixi görüşün həyəcanını mən heç vaxt unutmayacağam.

prof. Minirə QARAYEVA,
"Xoş Niyət" Xeyriyyə
İctimai Birliyinin
prezidenti, Dünya
Konstitutsiya və Parla-
ment Assosiasiyasının
(WCPA) fəxri
vitse-prezidenti.